
 

 



ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Bo Götegård, brandförsvaret. Polisteknisk undersökning AA och
BB, (Polisens Tekniska Rotel).

UPPLYSNING OM BRANDEN
Lördagen den xx-xx-xx kl 17.02 inkommer telefonlarm till
Räddningscentralen om brand i lägenhet på X-vägen.
Ledningscentralen larmar ut styrkor från brandstation A samt
rökdykarförstärkning från brandstation B. Vid brandförsvarets
ankomst konstateras kraftig brand från lägenhet i fastighetens översta
våningsplan (lågor slår ut genom fönster mot fastighetens yttertak).
Vid lägesrapport från räddningsledaren larmas förstärkning i form av
yttre ledningsfordon (överbrandmästare) från brandstation C,
taksprängargrupp från station D samt ytterligare släck och
höjdfordon från brandstation B.

BYGGNADSBESKRIVNING
Byggnaden utgörs av en fyra våningar högt flerbostadshus med vind
och källare. Huset är uppfört 19xx och har stomme och
lägenhetsavskiljande väggar av betong och ytterväggar av tegel.
Lägenhetsdörrar mot trapphuset är brandtekniskt oklassade och
bedöms att motstå brandspridning i cirka 10 minuter.

BESKRIVNING AV INSATSEN
Insatsen sker via trapphus och uppbrytning av lägenhetsdörr,
rökdykare tränger in för genomsökning och släckinsats i den
övertända lägenheten, vid genomsökning i lägenheten påträffas en
mansperson liggande på golvet i lägenhetens kök (kokvrå).
Rökdykarna bär ut mannen till trapphuset där sjukvårdspersonal
möter upp för medicinskt omhändertagande (hjärt-lung, defibrilator)
och transport till sjukhus, (där mannen dödförklaras). Något behov
av utrymning av personer boende i fastigheten förelåg ej.
Rökdykarinsatsen återupptas och branden släcks, vindsutrymmet och
angränsande lägenheter genomsöks samt att brandlägenheten och
trapphuset rökventileras.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökningen av lägenheten (1 rum + kokvrå med en yta av
cirka 40 kvadratmeter) konstateras att brandförloppet varit mycket
kraftigt, putsen i innertaket har släppt i ett området ovanför
återstående delar av en brandskadad säng, i anslutning till sängen
återfanns rester av två TV-apparater samt delar av ett sängbord.
Fönsterglaset i rummet och köket har sprängts av värmen från
branden. I lägenheten konstateras mycket stor oordning, klädesplagg
samt ett stort antal tomma ölburkar och spritflaskor låg utspridda på
golvet. Mannen var enligt vittnesmål storrökare och flera
cigarettfimpar återfanns på golvet i anslutning till sängen liksom
fyllda askkoppar på flera platser i lägenheten. En ljusstake samt rester
av värmeljus återfanns också i anslutning till sängen. I lägenheten
fanns ingen brandvarnare. Branden har startat i ( eller anslutning till)
sängen men någon naturlig brandorsak har ej kunnat fastställas, en
sannolik orsak bedöms vara sängrökning eller levande ljus där lågan
antänt brännbart material.

SLUTSATS
Om det hade funnits en brandvarnare i lägenheten hade möjligheten
för varseblivning ökat väsentligt och kanske i detta fall slutat med en
brand med endast materiella skador.


